Протокол № 9

заседания диссертационного совета Д 006.027.01

на базе Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Всероссийский научно-исследовательский институт сельскохозяйственной

биотехнологии» (ФГБНУ ВНИИСБ)

от 30 июня 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: На заседании диссертационного совета

присутствовало 14 членов диссертационного совета из 19: Харченко П.Н.,

Халилуев М.Р., Карлов Г.И., Соловьев А.А., Бабаков А.В., Хавкин Э.Е.,

Смирнова Е.А., Шилов И.А., , Федореева Л.И., Долгов С.В., Долгих Ю.И.,

Загоскина Н.В., Насибов Ш.Н., Хрусталева Л.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Назначение нового официального оппонента по

диссертационной работе соискателя Чижик Веры Константиновны,

выполненной на тему: «SSCP-анализ генов вирулентности возбудителя

фитофтороза Phytophthora infestans», представленной на соискание ученой

степени кандидата биологических наук по специальности 03.01.06 –

Биотехнология (в том числе бионанотехнологии).

СЛУШАЛИ: председателя диссертационного совета Харченко П.Н. о

назначении нового официального оппонента, в связи с невозможностью

проведения ранее назначенного на 10 июня 2020 г. заседания

диссертационного совета по защите диссертации по причине отсутствия в

установленный срок отзыва официального оппонента, Еланского Сергея

Николаевича, доктора биологических наук, ведущего научного сотрудника

кафедры микологии и альгологии Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения «Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова», и невозможностью его размещения в

установленные сроки на сайте организации, а также в системе ЕГИСМ.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить в качестве официального оппонента с ее

согласия Деревягину Марину Константиновну, кандидата биологических

наук, ведущего научного сотрудника лаборатории защиты растений ФГБНУ

«Федеральный исследовательский центр картофеля имени А.Г. Лорха (Адрес:

140051, Московская обл., Люберецкий р-н, п. Красково, ул. Лорха, д. 23,

литера «В», Тел./факс: 8-498-645-03-03; e-mail: coordinazia@mail.ru;

mail@vniikh.com). При этом ранее назначенные ведущая организация и

второй оппонент по указанной диссертации остаются без изменений.

Председатель

диссертационного совета Д 006.027.01 П.Н. Харченко

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 006.027.01 М.Р. Халилуев

30 июня 2020 г.

mailto:coordinazia@mail.ru
mailto:mail@vniikh.com